
Comune di Tricesimo - Determina n. 541 del 10/08/2021 
 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

Determinazione nr. 541 Del 10/08/2021     
 

AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
OGGETTO: Selezione mediante mobilità compartimentale e intercompartimentale per l'assunzione 
di un Istruttore Amministrativo-contabile categoria C a tempo pieno ed indeterminato presso l'Area 
economico finanziaria del Comune di Tricesimo. Ammissione candidati e nomina commissione 
esaminatrice.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
PREMESSO  
- che con determinazione n. 457 del 06.07.2021 è stata indetta una procedura di selezione mediante 
l’istituto della mobilità compartimentale e intercompartimentale per l’assunzione di un Istruttore 
Amministrativo – Contabile - categoria C - tempo pieno ed indeterminato presso l’Area economico 
finanziaria del Comune di Tricesimo; 
- che il Bando di selezione prot. n. 10579 del 06.07.2021 è stato pubblicato all’Albo, sul sito 
istituzionale del Comune e della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
CONSTATATO che l’articolo 3 del succitato bando fissava le modalità di trasmissione e la 
scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del giorno 02.08.2021; 
PRESO ATTO che al protocollo dell’Ente, entro i termini fissati dall’avviso di procedura 
comparativa, sono pervenute n. 2 domande; 
RITENUTO quindi di provvedere all’ammissione con riserva dei 2 candidati: 

 COGNOME NOME Data Arrivo N. Protocollo 
1 MARGARIT ANNAMARIA 27.07.2021 12021 
2 DI POI VALENTINA 28.07.2021 12180 

DATO ATTO che si è provveduto all’individuazione della data del colloquio per la selezione della 
figura in oggetto, fissato a mercoledì 11 agosto 2021 alle ore 15.00 e di un tanto è stata data notizia 
per mezzo di avviso (prot. n. 12403 del 02/08/2021); 
RITENUTO di dover nominare la commissione esaminatrice incaricata della selezione dei 
candidati; 
DATO ATTO quindi di individuare quali componenti della commissione:  
- PERESSON dott.ssa Daniela, Segretario Comunale;  
- MELILLO dott.ssa Anna, Responsabile TPO dell’Area Economico Finanziaria;  
- RIZZI Sig. Norberto, Responsabile TPO del Servizio Entrate, Patrimonio e Servizi Sociali; 
RITENUTO di assumere direttamente il compito di verbalizzazione dell’attività della 
commissione; 
VALUTATO infine di nominare Presidente della Commissione la dott.ssa Daniela Peresson, 
Segretario Comunale dell’Ente; 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 



Comune di Tricesimo - Determina n. 541 del 10/08/2021 
 

correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e 
dei dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed 
dell'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
 

D E T E R M I N A  
 
 
1) Di ammettere con riserva, per le causali in premessa esposte e che si intendono qui richiamate, 

alla procedura di selezione mediante l’istituto della mobilità compartimentale e 
intercompartimentale per l’assunzione di un Istruttore Amministrativo – Contabile - categoria C 
- tempo pieno ed indeterminato presso l’Area economico finanziaria del Comune di Tricesimo, i 
seguenti candidati: 

 
 COGNOME NOME Data Arrivo N. Protocollo 
1 MARGARIT ANNAMARIA 27.07.2021 12021 
2 DI POI VALENTINA 28.07.2021 12180 

 
 
2) Per le motivazioni innanzi riportate nella premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di nominare la commissione esaminatrice incaricata della selezione dei 
candidati di cui sopra come segue: 
 
Presidente della Commissione:  dott.ssa    Daniela Peresson 
Membri della Commissione:  dott.ssa    Anna Melillo 
      Sig.                           Norberto Rizzi 

 
3) Di assumere direttamente il compito di verbalizzazione dell’attività della commissione; 
 
4) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line del Comune di    
      Tricesimo ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 
. 

 
  
 

 Il Responsabile 
  Dott.ssa Daniela Peresson 
 



 Atto n. 541 del 10/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PERESSON DANIELA
CODICE FISCALE: PRSDNL72L54L483I
DATA FIRMA: 11/08/2021 18:13:04
IMPRONTA: B0232802E0212C9D74A707F05DA572F3D5E9069794E6EB031E22A2920AD5DC22
          D5E9069794E6EB031E22A2920AD5DC229FA7BFBAE2FAD78BB42B7EA4E398B502
          9FA7BFBAE2FAD78BB42B7EA4E398B5025232CA16C5972099ADD165FC8C5E2DB7
          5232CA16C5972099ADD165FC8C5E2DB76371C070B17D6BD54F21658A91D1ADA4


